Крутихинский районный Совет депутатов Алтайского края

РЕШЕНИЕ

21. 09. 2016                                           № 46

с. Крутиха

О внесении изменений и дополнений в решение очередной

двадцать девятой сессии районного Совета депутатов шестого

созыва от 22.12.2015 № 79 «О районном бюджете на 2016 год»

      На основании ст.28 Устава муниципального образования Крутихинский

район Алтайского края районный Совет депутатов РЕШИЛ:

    1. Внести в решение  очередной  сессии районного Совета депутатов шес-

того созыва от 22.12.2015  № 79 «О районном бюджете на 2016 год» следующие

изменения и дополнения:

    1) статью 1 изложить в следующей редакции:

«1.Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2016 год:

1) прогнозируемый общий объём доходов районного бюджета в сумме 150 814,0

тыс. рублей,   в том числе объем безвозмездных поступлений от других бюдже-

тов бюджетной системы Российской Федерации  в сумме 105 710,1 тыс. рублей;

2) общий объём расходов районного бюджета в сумме 157 502,8 тыс. рублей;

3) верхний предел муниципального долга Крутихинского района  на 1 января

2017 года   в сумме 26 200,0 тыс. рублей;

4) дефицит районного бюджета в сумме – 6 688,8  тыс. рублей».

          2) приложение 5 изложить в следующей редакции:

Приложение 5 к решению от  22.12.2015  № 79  «О районном бюджете на 2016

год»

Объём поступления доходов районного бюджета  на 2016  год

Код бюджетной

классификации

Наименование показателя Проект

решения

 НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 33 255,5

10102000010000110 Налог на доходы физических лиц 21 268,6

10501000000000110 Единый налог, взимаемый в связи с применением упро-

щённой системы налогообложения

2 700,0

10502000020000110 Единый налог на вменённый доход для отдельных видов

деятельности

2 570,0

10503000010000110 Единый сельскохозяйственный налог 1 458,0

10800000000000000 Государственная пошлина 1 258,0

10300000000000000 Акцизы 4 000,9

 НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 11 848,4

11105013100000120  Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные

участки, государственная собственность на которые не раз-

граничена и которые расположены в границах поселений, а

также средства от продажи права на заключение договоров

аренды указанных земельных участков

6 656,0

11105035050000120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в опе-

ративном управлении органов управления муниципальных

районов и созданных ими учреждений (за исключением

имущества бюджетных и муниципальных автономных уч-

реждений)

849,0

11201000010000120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 9,0

11402053050000440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в

собственности муниципальных районов (за исключением

имущества муниципальных бюджетных и автономных уч-

реждений, а также имущества муниципальных унитарных

предприятий, в том числе казённых) в части реализации

материальных запасов по указанному имуществу

388,0

11406014100000430 Доходы от продажи земельных участков, государственная

собственность на которые не разграничена и которые рас-

положены в границах поселений

120,0

11301995050000130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получа-

телями средств бюджетов муниципальных районов

3 363,4

11600000000000000 Штрафы 463,0

 ИТОГО ДОХОДОВ 45 103,9

 Поступления из краевого бюджета всего, 105 698,8

 в том числе:

 Дотация, в том числе: 16 866,0

20201001050000151 - на выравнивание бюджетной обеспеченности  муници-

пальных районов

13 301,0

20201003050000151 Дотация на поддержку мер по обеспечению сбалансиро-

ванности бюджетов

3 565,0

20202000000000151 Субсидии, в том числе: 6 896,2

20202999050000151 Субсидии на обеспечение расчетов за уголь (отопление),

потребляемые учреждениями бюджетной сферы

5 249,0

20202999050000151 -на благоустройство кладбищ 64,9

20202999050000151 -на проведение детской оздоровительной кампании 131,0

20202051050000151 -обеспечение жильем молодых семей и молодых специали-

стов на селе (краевой бюджет)

308,9

20202051050000151 -обеспечение жильем молодых семей и молодых специали-

стов на селе (федеральный бюджет)

522,7

20202215050000151 Субсидии на создание в общеобразовательных организаци-

ях, расположенных в сельской местности, условий для за-

нятий физической культурой и спортом

500,0

20202999000000151 долгосрочная целевая программа «Организация мероприя-

тий по утилизации и уничтожению биологических отхо-

дов»

119,7

 Субвенции на выполнение передаваемых полномочий

Российской Федерации и  Алтайского края:

81 289,2

20203015050000151 -на осуществление полномочий по первичному воинскому

учёту на территориях, где отсутствуют военные комисса-

риаты

531,8

20203024050000151

- на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности по-

селений

901,6

20203024050000151

-на обеспечение государственных гарантий прав граждан

на получение общедоступного и бесплатного дошкольного,

начального общего, основного общего, среднего (полного)

общего образования, а также дополнительного образования

в общеобразовательных учреждениях

56 847,0

20203024050000151

-на обеспечение государственных гарантий реализации

прав на получение общедоступного и бесплатного дошко-

льного образования в муниципальных дошкольных органи-

зациях

7 942,0

20203024050000151

-на функционирование комиссии по делам несовершенно-

летних и защите их прав

224,0

20203024050000151 -на функционирование административной комиссий при

Администрации района

189,0

20203027050000151 -на содержание ребёнка в семье опекуна и приёмной семье,

а также на вознаграждение, причитающееся  приёмному

родителю

10 655,0

20202024050000151 -на организацию и осуществление деятельности по опеке и

попечительству над детьми-сиротами и детьми, оставши-

мися без попечения родителей

224,0

20202024050000151 - на компенсационные выплаты на питание учащимся, обу-

чающимся в муниципальных общеобразовательных учреж-

дениях, нуждающихся в социальной поддержке

890,0

20202024050000151 -на осуществление полномочий по составлению списков

кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов

общей юрисдикции в Российской Федерации

6,8

20202024050000151 -на исполнение государственных полномочий по отлову и

содержанию безнадзорных животных

36,0

20202024050000151 -на исполнение государственных полномочий по подготов-

ке и проведению сельскохозяйственной  переписи 2016 го-

да

518,3

20202024050000151 - на компенсацию части родительской платы за присмотр и

уход за детьми, осваивающими образовательные програм-

мы дошкольного образования в организациях, осуществ-

ляющих образовательную деятельность

1 169,0

20203069050000151 обеспечение жильем отдельных категорий граждан, уста-

новленных Федеральным законом от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О

ветеранах», в соответствии с Указом Президента РФ от 7

мая 2008 года №714 «Об обеспечении жильем ветеранов

Великой Отечественной войны 1941-1945 годов»

1 154,7

20204000000000151 Иные межбюджетные трансферты 647,3

20204041050000151 -на подключение общедоступных библиотек к сети интер-

нет и развитие системы библиотечного дела

60,0

20204118050000151 -на обеспечение мероприятий, связанных с отдыхом и оз-

доровлением детей, находящихся в трудной жизненной си-

туации

534,2

20204999000000151 -на организацию санаторно-курортного лечения педагоги-

ческих работников учреждений образования

53,1

20204014050000151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам

муниципальных районов из бюджетов поселений на

осуществление части полномочий по решению вопро-

сов местного значения в соответствии с заключенными

соглашениями

1 207,3

21905000050000151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюд-

жетных трансфертов, имеющих целевое назначение,

прошлых лет

-1195,9

 Всего доходов 150 814,0

3) приложение 6 изложить в следующей редакции:

Приложение 6 к решению от  22.12.2015  № 79  «О районном бюджете на 2016

год»

Расходы  районного бюджета на 2016  год

Наименование

Сумма

(тыс.рублей)

01. Общегосударственные вопросы, в том числе: 20 605,9

-содержание районной Администрации 10 942,3

-содержание районного Совета депутатов 367,1

-содержание административной комиссии при Администрации района 142,4

-расходы на функционирование административных комиссий при админист-

рациях сельсоветов

46,6

-резервный фонд Администрации района  50,0

-содержание комитета по финансам, налоговой и кредитной политике 4 006,7

-районная программа «Улучшение условий охраны труда на территории рай-

она на 2016-2017 годы»

5,0

-на осуществление полномочий по составлению списков кандидатов в при-

сяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Фе-

дерации

6,8

-Программа «Профилактика наркомании  и противодействие незаконному

обороту наркотиков на территории Крутихинского района на 2016-2018гг»

5,0

-программа «Обеспечение безопасности дорожного движения в Крутихинском

районе на  2013-2020гг»

5,0

-средства на обеспечение расчетов за уголь (отопление)  5 029,0

02.Национальная оборона 531,8

-осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях,

где отсутствуют военные комиссариаты

531,8

03. Национальная безопасность и правоохранительная деятельность, в

том числе:

195,0

-предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций 180,0

-программа «Профилактика правонарушений и преступлений на территории

района на 2016-2018 гг.»

5,0

-муниципальная программа «Противодействие терроризму и экстремизму в

Крутихинском районе» на 2015-2018 годы

10,0

04.Национальная экономика, в том числе: 6 458,6

-содержание Управления сельского хозяйства 1 683,7

-долгосрочная целевая программа «Организация мероприятий по утилизации

и уничтожению биологических отходов»

119,7

-Программа  поддержки и развития  малого  и среднего предпринимательства

в районе на 2016-2018 годы

100,0

-муниципальный дорожный фонд 4 000,9

-на исполнение государственных полномочий по отлову и содержанию без-

надзорных животных

36,0

-на исполнение государственных полномочий по подготовке и проведению

сельскохозяйственной  переписи 2016 года

518,3

-мероприятия в сфере транспорта и дорожного хозяйства

05.Жилищно-коммунальное хозяйство 2 181,7

-установка станции водоочистки с.Крутиха 997,0

-субсидии на обеспечение расчетов за уголь (отопление)  119,8

-мероприятия в области коммунального хозяйства 1 000,0

-субсидии на благоустройство кладбищ 64,9

07. Образование, в том числе: 96 506,8

-на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение

общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных

дошкольных организациях

7 942,0

-содержание детских дошкольных учреждений  13 496,9

-содержание МКОУДОД «Крутихинская детская музыкальная школа» 2 160,7

-содержание комитета Администрации района по образованию 6 853,8

-Программа «Содействие занятости населения»  10,0

-Программа «Развитие системы образования Крутихинского района Алтай-

ского края»

140,0

-на организацию санаторно-курортного лечения педагогических работников

учреждений образования

53,1

-содержание районной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их

прав

224,0

-на организацию и осуществление деятельности по опеке и попечительству

над детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей

224,0

-на обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение обще-

доступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного обще-

го, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образо-

вания в общеобразовательных учреждениях

56 847,0

-содержание  общеобразовательных школ Крутихинского района 4 580,6

-содержание МБОУ «Крутихинская средняя общеобразовательная школа» 1 365,6

-на мероприятия государственной программы «Доступная среда» 418,0

- на компенсационные выплаты на питание учащимся, обучающимся в муни-

ципальных общеобразовательных учреждениях, нуждающихся в социальной

поддержке

890,0

-на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сель-

ской местности, условий для занятий физической культурой и спортом

500,0

-районная программа «Профилактика безнадзорности и правонарушений не-

совершеннолетних в Крутихинском районе на 2016-2018 годы»

5,0

-на проведение детской оздоровительной кампании 131,0

-на обеспечение мероприятий, связанных с отдыхом и оздоровлением детей,

находящихся в трудной жизненной ситуации

534,2

-на проведение детской оздоровительной кампании    20,1

-средства на обеспечение расчетов за уголь (отопление) 10,6

-средства на обеспечение расчетов за уголь (отопление) 100,2

08. Культура и кинематография, в том числе: 7 342,8

-содержание  отдела Администрации района по культуре 6 936,4

-программа «Культура» 146,4

-на подключение общедоступных библиотек к сети интернет и развитие сис-

темы библиотечного дела

60,0

-капитальный ремонт (Крутихинский РДК ремонт крыши) 200,0

10. Социальная политика, в том числе: 13 910,3

-на содержание ребёнка в семье опекуна и приёмной семье, а также на оплату

труда приёмным родителям

10 655,0

-субвенция на компенсацию родительской платы за содержание ребенка в до-

школьных учреждениях

1 169,0

-обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных Феде-

ральным законом от 12.01.1995 № 5-ФЗ                              «О ветеранах», в со-

ответствии с Указом Президента РФ от 7 мая 2008 года №714 «Об обеспече-

нии жильем ветеранов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов»

1 154,7

-обеспечение жильем молодых семей и молодых специалистов на селе (крае-

вой бюджет)

308,9

-обеспечение жильем молодых семей и молодых специалистов на селе (феде-

ральный бюджет)

522,7

-средства на обеспечение жильем молодых семей  100,0

11. Физическая культура и спорт 128,2

- программа «Развитие физической культуры и спорта в Крутихинском рай-

оне»

128,2

13. Обслуживание государственного и муниципального долга, в том чис-

ле:

862,3

-обслуживание внутреннего государственного и муниципального долга 862,3

14. Дотации из районного фонда финансовой поддержки поселений на

выравнивание уровня бюджетной обеспеченности поселений

5 945,4

14.Межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муни-

ципальных районов на осуществление  части полномочий по  решению

вопросов  местного значения  в соответствии с заключенными соглаше-

ниями

2 834,0

Всего расходов                                                              157 502,8

4) приложение 11 изложить в следующей редакции:

Приложение 11к решению «О районном бюджете на 2016 год» от 22.12.2015

№ 79

Распределение дотаций

на выравнивание уровня  бюджетной обеспеченности поселений

Наименование поселения Дотация на вы-

равнивание  бюд-

жетной обеспе-

ченности поселе-

ний за счет собст-

венных доходов

(тыс. рублей)

Дотация на выравни-

вание  бюджетной

обеспеченности по-

селений за счет суб-

венции из краевого

бюджета

(тыс. рублей)

Дотация на вы-

равнивание  бюд-

жетной обеспе-

ченности поселе-

ний всего

(тыс. рублей)

Боровской сельсовет 686,6 52,6 739,2

Волчно-Бурлинский сельсовет - 109,5 109,5

Долганский сельсовет 804,7 112,0 916,7

Заковряшинский сельсовет 1 368,0 82,9 1 450,9

Крутихинский сельсовет 90,0 305,7 395,7

Маловолчанский сельсовет 365,4 51,4 416,8

Новодубровский сельсовет 370,0 52,8 422,8

Подборный сельсовет 581,6 58,0 639,6

Прыганский сельсовет 777,5 76,7 854,2

Всего: 5 043,8 901,6 5 945,4

2. Обнародовать  решение в установленном порядке.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную

планово-бюджетную комиссию районного Совета депутатов шестого созыва

(Журавлев А.Д).

Глава  района                                                                                    С.П.Жданова